
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

имени участника Великой Отечественной войны «Заслуженного учителя 
школы РСФСР» Владимира Вячеславовича Вяхирева 

поселка Красного муниципального образования Лабинский район

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного 

Лабинского района в 2021-2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 2979 «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края»; 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Лабинский район от 27.09.2021 года № 803 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Лабинского района», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя директора по УР Скрылеву И.Ю. 
ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности 
обучающихся в МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного 
Лабинского района;

2. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности на 
2021-2022 учебный год;

3. Разместить утвержденный план мероприятий, направленный на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на сайте 
школы;

4. Сформировать базу данных учащихся 8-9 классов и учителей, 
участвующих в формировании функциональной грамотности;

5. Организовать прохождение курсов повышения квалификации 
учителями, сформированной базы данных, участвующих в формировании 
функциональной грамотности обучающихся.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

29.09.2021

Директор


